Etum Prophet a Regius effectus est. potest rudiori sensu, sed verissimo de homine etiam intelligi: Cum Sancto sanctus eris, & cum perverso perverseris. Nam sociorum innocentia, nisi magna sit nostra perversitas, ad sui nos amorem, & imitationem allicit, & eorundem iniquitas, nisi eximia sit nostra virtus; & quae possit malis exemplis resistere, nos quoque ad sui dilectionem, & sequelam impellit. Estque in hominibus mirabilis corporum, animorumque conformitas, ut sicut corpora sereno aere, & clementi caelo bene valent, aere vero insalubri, & malignis caloribus aspectibus mille morbos, & aegritudines contrahunt, ita & humanus animus bonorum convictu, quasi sereno aere, & benigno astrorum aspectu circumdatus virtute pollet, ac malorum conversatione quasi malignis superiorum influxibus vitiorum, ac iniquitatum tabe percutitur. Et sicut corpora fluida figuram vasis, in quod mittuntur, accipiunt, & si istud quadratum sit, quadrata videntur, si vero rotundum, rotunditate formantur, sic humana mens, soliditate carens, de qua dictum est (Spiritus vadens, & non rediens) aliorum conversatione, velut à vase suscepta, ejus formam, & qualitatem admittit. Si hoc ita est, Religiosus, qui sublimitati professionis suae respondere cupit, & mentis puritatem exoptat, non solum tepidorum, & imperfectorum opiniones contemnat, verum etiam eorum conversationem familiarem fugiat, & viros spirituales, ac spiritu ferventes diligit, in eorum se moderatam amicitiam insinuet, & ipsorum colloquia, & adhortationes libenter suscipiat.

E depois de outras dilatadas premissas tira esta conclusão.

Solenter ergo inquiramus, qui in cænobio, aut in Collegio virorum spiritualium opinionem habeant, qui vitam faciant huic opinioni conformem, qui sint orationis, silentij, & virtutis amatores, qui Regulae, & Instituti sectatores, & istos diligamus, & istos honoremus, & cum per disciplinam religiosam licet, cum eis colloquia misceamus.

E mais abaixo.

Hæc fratrum meliorum, & fervidorum æstimatio faciet, ut eorum sanctam conversationem, & familiaritatẽ quæramus, & tepidos, ac seculariter viventes declinemus.

O que provado largamente, conclue o capitulo.

Hi ergo diligendi, hi ab improborum obtrectationibus protegendi, hi apud nos maximè reputandi, hi denique ad familiaritatem quærendi, & libenter audiendi, quorum sermo nos doceat, quorum vita nos corrigat, & quorum nos oratio defendat. Audiamus illos, ut virtutis Magistros, & ne occasio eos auscultandi deficiat, inutilia imperfectorum colloquia prudenter vitemus.